
  ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση εργασίας με αποζημίωση, κατά τ¼ς νυ-
χτερ¼νές ώρες κα¼ κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼-
μες ημέρες προς συμπλήρωση της εβδομαδ¼αίας 
υποχρεωτ¼κής εργασίας γ¼α το επ¼κουρ¼κό προ-
σωπ¼κό covid-19 γ¼α το έτος 2022.

2 Δ¼αχείρ¼ση των αστ¼κών στερεών αποβλήτων 
(ΑΣΑ) του Δήμου Ιεράς Πόλης Μεσολογγίου, Π.Ε. 
Α¼τωλοακαρνανίας, Περ¼φέρε¼ας Δυτ¼κής Ελλάδας.

3 Έγκρ¼ση κυκλοφορ¼ακών ρυ»μίσεων σύμφωνα με 
την υπ’ αρ. 57/2021 απόφαση του Δημοτ¼κού Συμ-
βουλίου ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ-ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

 Αρ¼»μ. 415 (1)

�α»¼έρωση εργασίας με αποζημίωση, κατά τ¼ς 
νυχτερ¼νές ώρες κα¼ κατά τ¼ς �υρ¼ακές κα¼ εξα¼-
ρέσ¼μες ημέρες προς συμπλήρωση της εβδομα-
δ¼αίας υποχρεωτ¼κής εργασίας γ¼α το επ¼κουρ¼κό 
προσωπ¼κό covid-19 γ¼α το έτος 2022.

  Ο ΔΙΟΙΚ�Τ�Σ ΤΟΥ �ΕΡΑΠΕΥΤ�ΡΙΟΥ
ΧΡΟΝΙΩΝ ΠΑ��ΣΕΩΝ ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼α-

χείρ¼ση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές 
ρυ»μίσε¼ς κα¼ άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς της συμφωνίας 
δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»-
μίσεων» (Α΄ 176/2016).

2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ. 22 του άρ»ρου 9 του ν. 4052/ 
2012 (Α’ 41).

3. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/2017 υπουργ¼κή απόφα-
ση «Κα»ορ¼σμός δ¼κα¼ολογητ¼κών γ¼α την καταβολή 
αποζημίωσης γ¼α υπερωρ¼ακή, νυχτερ¼νή, Κυρ¼ακών 
κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών εργασία» (Β΄ 17).

4. Την υπό στο¼χεία ο¼κ.2/40112/ΓΔΠ/26-5-2017 
(ΑΔΑ: Ω9ΙΦ�-Ν3Μ) εγκύκλ¼ο του Υπουργείου Ο¼κο-
νομ¼κών γ¼α την ωρ¼αία αποζημίωση των υπαλλήλων 
που ασχολούντα¼ γ¼α εργασία προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτ¼κού ωραρίου.

5. Την υπ’ αρ. 31/23-03-2022 (ΑΔΑ: 9ΑΚ9465ΙΨ4-Ξ�Ρ) 
απόφαση του Δ¼ο¼κητ¼κού Συμβουλίου του �ερα-
πευτηρίου περί παράτασης συμβάσεων έκτακτου 
επ¼κουρ¼κού προσωπ¼κού γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση του 
COVID -19.

6. Την υπ’ αρ. 53/01-04-2022 (ΑΔΑ: 6ΤΓΚ465ΙΨ4-ΕΨΓ) 
απόφαση έγκρ¼σης ανάληψης υποχρέωσης.

7. Το γεγονός ότ¼ το �εραπευτήρ¼ο Χρόν¼ων Πα»ή-
σεων Ευρυτανίας λε¼τουργεί σε 24ωρη βάση.

8. Την ανάγκη απασχόλησης του έκτακτου επ¼κουρ¼-
κού προσωπ¼κού γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση του COVID-19 
κατά τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες γ¼α 
την εύρυ»μη κα¼ ομαλή λε¼τουργία του �εραπευτηρί-
ου, αποφασίζουμε:

Την έγκρ¼ση της εργασίας με αποζημίωση, κατά 
τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες κα¼ κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέ-
σ¼μες ημέρες προς συμπλήρωση της εβδομαδ¼αίας 
υποχρεωτ¼κής εργασίας, του έκτακτου επ¼κουρ¼κού 
προσωπ¼κού γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση του COVID-19 του 
�εραπευτηρίου, ως το τέλος των συμβάσεών τους στ¼ς 
30/9/2022, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 31/23-03-2022 
(ΑΔΑ: 9ΑΚ9465ΙΨ4-Ξ�Ρ) απόφαση του Δ.Σ. του �ε-
ραπευτηρίου κα¼ σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα:

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

20 Απρ¼λίου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1969

19719

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.04.20 13:43:42
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£19720 Τεύχος B’ 1969/20.04.2022

ΠΙΝΑΚΑΣ
ΚΑΤΑΣΤΑΣ�Σ ΝΥΧΤΕΡΙΝ�Σ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑ�ΩΣ ΚΑΙ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ �ΜΕΡΕΣ

ΕΤΟΣ 2022
ΕΚΤΑΚΤΟ ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ (γ¼α αντ¼μετώπ¼ση covid-19) ως 30-9-2022

�ΕΡΑΠΕΥΤ�ΡΙΟ
ΧΡΟΝΙΩΝ ΠΑ��ΣΕΩΝ 
ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤ�ΤΑ
ΚΑΤ�ΓΟΡΙΑ ΥΠΑΛΛ�ΛΩΝ

ΑΡΙ�ΜΟΣ ΥΠΑΛΛ�ΛΩΝ
ΠΟΥ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ
ΚΑΤΑ Τ�Ν ΝΥΧΤΕΡΙΝ�
ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ �ΜΕΡΩΝ

ΑΡΙ�ΜΟΣ ΥΠΑΛΛ�ΛΩΝ
ΠΟΥ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ
ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ �ΜΕΡΕΣ

ΔΕ ΒΟ��ΩΝ ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ 3 3

ΥΕ ΒΟ���ΤΙΚΟ
ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟ
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

5 5

ΥΕ ΒΟ���ΤΙΚΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΕΣΤΙΑΣ�Σ

- 2

Σύνολο υπαλλήλων: 8 10

Σύνολο ωρών: 1.536 1.920

Σύνολο δαπάνης: 2.800,00 4.200,00

Σύνολο δαπάνης ΚΑΕ 9416: 7.000,00

� απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Καρπενήσ¼, 15 Απρ¼λίου 2022

Ο Δ¼ο¼κητής

ΚΛΕΟΜΕΝ�Σ ΛΑΠΠΑΣ

    Ι 

Αρ¼»μ. ΥΠΕΝ/ΔΔΑ/38535/677 (2)

 Δ¼αχείρ¼ση των αστ¼κών στερεών αποβλήτων (ΑΣΑ) του Δήμου �εράς Πόλης Μεσολογγίου, Π.Ε. Α¼τωλοα-
καρνανίας, Περ¼φέρε¼ας Δυτ¼κής Ελλάδας .

 Ο ¨ΠΟ¨ΡΓΟΣ ΠΕΡ�ΒΑΛΛΟΝ§ΟΣ �Α� ΕΝΕΡΓΕ�ΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της περ. γ), της παρ. 2, του άρ»ρου 55, του ν. 4819/2021 «Ολοκληρωμένο πλαίσ¼ο γ¼α τη δ¼αχεί-

ρ¼ση των αποβλήτων - Ενσωμάτωση των Οδηγ¼ών 2018/ 851 κα¼ 2018/852 του Ευρωπαϊκού Κο¼νοβουλίου κα¼ του 
Συμβουλίου της 30ής Μαΐου 2018 γ¼α την τροποποίηση της Οδηγίας 2008/98/ΕΚ περί αποβλήτων κα¼ της Οδηγίας 
94/62/ΕΚ περί συσκευασ¼ών κα¼ απορρ¼μμάτων συσκευασ¼ών, πλαίσ¼ο οργάνωσης του Ελλην¼κού Οργαν¼σμού 
Ανακύκλωσης, δ¼ατάξε¼ς γ¼α τα πλαστ¼κά προϊόντα κα¼ την προστασία του φυσ¼κού περ¼βάλλοντος, χωροταξ¼κές - 
πολεοδομ¼κές, ενεργε¼ακές κα¼ συναφείς επείγουσες ρυ»μίσε¼ς» (Α’ 129).

2. Τον ν. 1650/1986 «Γ¼α την προστασία του περ¼βάλλοντος» (Α’ 160).
3. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της υπό στο¼χεία ΥΠΕΝ/ΔΔΑ/90439/1846/2021 κο¼νής υπουργ¼κής απόφασης «Μέτρα κα¼ όρο¼ γ¼α 

την υγε¼ονομ¼κή ταφή αποβλήτων» (Β’ 4514).
4. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς των άρ»ρων 225-247 του ν. 4555/2018 (Α’ 133).
5. Το π.δ. 132/2017 «Οργαν¼σμός Υπουργείου Περ¼βάλλοντος κα¼ Ενέργε¼ας» (Α’ 160).
6. Το π.δ. 2/2021 «Δ¼ορ¼σμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών κα¼ Υφυπουργών» (Α’ 2).
7. Το υπ’ αρ. 17572/05.04.2022 έγγραφο του Δήμου Ιεράς Πόλης Μεσολογγίου (υπό στο¼χεία ΥΠΕΝ/ΓΓΣΔΑ/34343/ 

237/07.04.2022).
8. Την ανάγκη αποτροπής της συσσώρευσης αποβλήτων σε χώρους ανεξέλεγκτης δ¼ά»εσης αποβλήτων κα¼ της 

υποβά»μ¼σης του περ¼βάλλοντος κα»ώς κα¼ την ανάγκη δ¼ασφάλ¼σης της δημόσ¼ας υγείας στον Δήμο Ιεράς Πόλης 
Μεσολογγίου.

9. Το γεγονός ότ¼ από τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρούσας απόφασης δεν προκαλείτα¼ δαπάνη σε βάρος του κρατ¼κού 
προϋπολογ¼σμού, αλλά προκαλείτα¼ δαπάνη σε βάρος του προϋπολογ¼σμού του Δήμου Ιεράς Πόλης Μεσολογγίου, 
αποφασίζουμε:

Τη μεταφορά Αστ¼κών Στερεών Αποβλήτων (ΑΣΑ), πλέον των ποσοτήτων που ορίζοντα¼ στην υπό στο¼χεία ΥΠΕΝ/
ΔΔΑ/108030/2182/2021 (Α’  5978) απόφαση του Υπουργού Περ¼βάλλοντος κα¼ Ενέργε¼ας, μέγ¼στης ποσότητας τρ¼ών 
χ¼λ¼άδων τόνων (3.000 t), του Δήμου Ιεράς Πόλης Μεσολογγίου, στο νόμ¼μα λε¼τουργούντα Χώρο Υγε¼ονομ¼κής Τα-
φής Αποβλήτων (ΧΥΤ) Παλαίρου, στη »έση «Κακοπετρ¼ά» του Δήμου Ακτίου - Βόν¼τσας, Νομού Α¼τωλοακαρνανίας, 
Περ¼φέρε¼ας Δυτ¼κής Ελλάδας.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 19721Τεύχος B’ 1969/20.04.2022

� προσωρ¼νή δ¼αχείρ¼ση επ¼βάλλετα¼ γ¼α λόγους δη-
μοσίου συμφέροντος προκε¼μένου να προστατευτεί η 
δημόσ¼α υγεία κα¼ το περ¼βάλλον από τη συσσώρευση 
των αποβλήτων κα¼ να πραγματοπο¼η»εί η αποκομ¼δή 
αυτών, η οποία δεν επ¼δέχετα¼ αναβολή.

Στον εν λόγω χώρο υγε¼ονομ¼κής ταφής αποδεκτός »α 
γίνετα¼ ο κωδ¼κός καταλόγου αποβλήτων (ΕΚΑ) 20 03 01, 
ανάμε¼κτα αστ¼κά απόβλητα.

Ο Δήμος Ιεράς Πόλης Μεσολογγίου υποχρεούτα¼:
α. Να μεταφέρε¼ τα ανωτέρω απόβλητα στον ορ¼ζό-

μενο στην παρούσα νόμ¼μα λε¼τουργούντα χώρο υγε¼ο-
νομ¼κής ταφής, καταβάλλοντας το ¼σχύον τέλος χρήσης 
στον αρμόδ¼ο φορέα λε¼τουργίας του, υποχρεωμένου 
του τελευταίου να τα αποδέχετα¼.

β. Να τηρεί αρχείο με παραστατ¼κά στο¼χεία της μετα-
φοράς των αποβλήτων (έντυπα αναγνώρ¼σης, ζυγολό-
γ¼α, κ.λπ.) κα¼ να τα υποβάλλε¼, όταν ζητη»ούν, από κά»ε 
αρμόδ¼α υπηρεσία.

� παρούσα απόφαση ¼σχύε¼ γ¼α έξ¼ (6) μήνες από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

� απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Α»ήνα, 18 Απρ¼λίου 2022

  Ο Υπουργός

ΚΩ £¤Α ¤Ι Ο£ £ΚΡΕΚΑ£

    Ι 

 Αρ¼»μ. 49288 (3)

Έγκρ¼ση κυκλοφορ¼ακών ρυ»μίσεων σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 57/2021 απόφαση του Δημοτ¼κού 
Συμβουλίου ΑΓ�ΩΝ ΑΝΑΡΓ¨ΡΩΝ-�ΑΜΑ§ΕΡΟ .̈ 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤ�Σ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝ�Σ ΔΙΟΙΚ�Σ�Σ ΑΤΤΙΚ�Σ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς περί Δ¼ο¼κητ¼κής Αποκέντρωσης δ¼ατάξε¼ς.
2. Τον ν. 2503/1997 «Δ¼οίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περ¼φέρε¼ας, ρύ»μ¼ση »εμάτων γ¼α τη Τοπ¼κή Αυτο-
δ¼οίκηση κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α΄ 107).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οί-
κησης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Πρόγραμμα 
Καλλ¼κράτης» (Α΄ 87).

4. Το άρ»ρο 52 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) που αφορά 
στην κύρωση του Κώδ¼κα Οδ¼κής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), 
όπως αντ¼καταστά»ηκε με την παρ. 9 του άρ»ρου 48 
του ν. 4313/2014.

5. Το άρ»ρο 109 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) περί δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδοντα¼ κατ’ εξουσ¼οδότηση 
του Κώδ¼κα Οδ¼κής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

6. Το υπ’ αρ. 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδ¼κοποίηση της 
Νομο»εσίας γ¼α την Κυβέρνηση κα¼ τα κυβερνητ¼κά όρ-
γανα» (Α΄ 98).

7. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς των άρ»ρων 28 κα¼ 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατ¼σμός της Δ¼οίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φε¼οκρατίας κα¼ �λεκτρον¼κή Δ¼ακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδ¼κ¼ών κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α΄ 47), όπως συ-

μπληρώ»ηκε με τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 24 του ν. 4368/ 
2016 «Μέτρα γ¼α την επ¼τάχυνση του κυβερνητ¼κού έρ-
γου κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α΄ 21).

8. Το π.δ. 135/2010 «Οργαν¼σμός της Αποκεντρωμένης 
Δ¼οίκησης Αττ¼κής» (Α΄ 228).

9. Την υπ’ αρ. 15869/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερ¼κών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) με την οποία ο Σπυρίδων 
Κοκκ¼νάκης δ¼ορίστηκε στη »έση του Συντον¼στή της 
Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Αττ¼κής.

10. Την υπ’ αρ. ο¼κ.47601/17682/14.06.2017 (Β΄ 2056, 
ΑΔΑ: ΩΒΝΔΟΡ1Κ-�4Ν) απόφαση του Συντον¼στή Απο-
κεντρωμένης Δ¼οίκησης Αττ¼κής περί μεταβίβασης δ¼-
κα¼ώματος υπογραφής.

11. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Δ¼εύ»υν-
σης Οργάνωσης κα¼ Λε¼τουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερ¼κών  «Εγκρίσε¼ς αποφάσεων συλλογ¼κών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύ»μ¼σης οδ¼κής 
κυκλοφορίας από τους Γεν¼κούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Δ¼ο¼κήσεων».

12. Τ¼ς υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 κα¼ 819/2013 απο-
φάσε¼ς του Συμβουλίου της Επ¼κρατείας.

13. Την υπό στο¼χεία ο¼κ. 47870/39280/10.09.2013 
(ΑΔΑ: ΒΛ9ΛΟΡ1Κ-ΔΞΩ) απόφαση του Γεν¼κού Γραμμα-
τέα της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Αττ¼κής «Άσκηση 
αρμοδ¼ότητας έγκρ¼σης αποφάσεων των ΟΤΑ που αφο-
ρούν μέτρα ρύ»μ¼σης οδ¼κής κυκλοφορίας κα¼ λήψης 
αποφάσεων αναφορ¼κά με τα μέτρα του άρ»ρου 52Α 
του ν. 2696/1999».

14. Το υπ’ αρ. 48823/39998/18.09.2013 έγγραφο του 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Αττ¼κής «Δ¼ευκρ¼νίσε¼ς - 
Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλοφορ¼ακών Ρυ»μίσεων οδ¼-
κών δ¼κτύων στους ΟΤΑ κα¼ στους χερσαίους χώρους 
λ¼μένων».

15. Την υπ’ αρ. ο¼κ. 22769/12259/19.03.2015 
(ΑΔΑ:7ΞΦΔΟΡ1Κ-ΙΡΚ) απόφαση του Γεν¼κού Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Αττ¼κής «Άσκηση αρμο-
δ¼ότητας έγκρ¼σης αποφάσεων των ΟΤΑ που αφορούν 
μέτρα ρύ»μ¼σης οδ¼κής κυκλοφορίας κα¼ λήψης απο-
φάσεων αναφορ¼κά με τα μέτρα του άρ»ρου 52Α του
ν. 2696/1999».

16. Την υπ’ αρ. ο¼κ. 41663/10866/01.06.2020 (ΑΔΑ: Ω�-
ΤΙΟΡ1Κ-9�Κ) απόφαση του Συντον¼στή Αποκεντρωμέ-
νης Δ¼οίκησης Αττ¼κής «Άσκηση των αρμοδ¼οτήτων της 
Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Αττ¼κής γ¼α τη λήψη μέτρων 
ρύ»μ¼σης οδ¼κής κυκλοφορίας».

17. Την υπ’ αρ. 97109/31-12-2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1114) από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερ¼κών περί 
αυτοδίκα¼ης απαλλαγής του Σπυρίδωνα Κοκκ¼νάκη του 
Χρήστου από τα κα»ήκοντα του Συντον¼στή της Απο-
κεντρωμένης Δ¼οίκησης Αττ¼κής κα¼ ορ¼σμός Ασκούσης 
κα»ήκοντα Συντονίστρ¼ας της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκη-
σης Αττ¼κής.

18. Το υπ’ αρ. 116855/23-09-2021 έγγραφο της Δ¼-
εύ»υνσης Δ¼οίκησης της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης 
Αττ¼κής, με το οποίο δ¼αβ¼βάστηκε η νομοτύπως λη-
φ»είσα, όπως αναφέρε¼ η παραπάνω αρμόδ¼α υπηρεσία, 
υπ’ αρ. 57/2021 απόφαση του Δημοτ¼κού Συμβουλίου 
του Δήμου Αγίων Αναργύρων - Καματερού, που αφορά 
σε κυκλοφορ¼ακές ρυ»μίσε¼ς, με τα συνημμένα της.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£19722 Τεύχος B’ 1969/20.04.2022

19. Την Κυκλοφορ¼ακή Μελέτη της Τεχν¼κής Υπηρεσί-
ας του Δήμου Αγίων Αναργύρων- Καματερού, η οποία 
δ¼αβ¼βάστηκε με το υπ’ αρ. 5885/6-04-2022 έγγραφο 
του Δήμου του »έματος, βάσε¼ της οποίας ελήφ»η η 
υπ’ αρ. 57/2021 απόφαση του Δημοτ¼κού Συμβουλίου 
του Δήμου Αγίων Αναργύρων - Καματερού, γ¼α τ¼ς υπόψη 
κυκλοφορ¼ακές ρυ»μίσε¼ς.

20. Την υπ’ αρ. 57/2021 απόφαση του Δημοτ¼κού Συμ-
βουλίου του Δήμου Αγίων Αναργύρων - Καματερού, γ¼α 
τ¼ς υπόψη κυκλοφορ¼ακές ρυ»μίσε¼ς.

21. Το υπ’ αρ. 6323/16-03-2022 έγγραφο του Δήμου 
Αγίων Αναργύρων-Καματερού περί μη επ¼βάρυνσης του 
τρέχοντος προϋπολογ¼σμού του Δήμου.

22. Το γεγονός ότ¼ από την παρούσα απόφαση Κυκλο-
φορ¼ακών Ρυ»μίσεων δεν προκαλείτα¼ επ¼βάρυνση στον 
τρέχοντα προϋπολογ¼σμό του Δήμου, όπως προκύπτε¼ 
από το παραπάνω (21) σχετ¼κό έγγραφο του Δήμου Αγί-
ων Αναργύρων - Καματερού κα¼ επε¼δή:

Ο¼ προτε¼νόμενες κυκλοφορ¼ακές ρυ»μίσε¼ς α¼τ¼ο-
λογούντα¼ επαρκώς από την Τεχν¼κή Υπηρεσία Αγίων 
Αναργύρων - Καματερού κα¼ συμβάλλουν στην εξυπηρέ-
τηση των πολ¼τών κα¼ στη βελτίωση των κυκλοφορ¼ακών 
συν»ηκών της περ¼οχής, αποφασίζουμε:

Την έγκρ¼ση γ¼α τον κα»ορ¼σμό, σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 57/2021 απόφαση του Δημοτ¼κού Συμβουλίου 
του Δήμου Αγίων Αναργύρων-Καματερού, της οδού Βίτσ¼ 
ως οδού προτερα¼ότητας έναντ¼ των οδών Σουρή, Αγρά-
φων, Δαναών, Τεπελενίου, Καρκαβίτσα κα¼ Β. �πείρου, 
με τοπο»έτηση Ρυ»μ¼στ¼κών Π¼νακίδων Σήμανσης Ρ-2 
(STOP), υποχρεωτ¼κής δ¼ακοπής πορείας, στ¼ς συμβολές 
τους με την οδό Βίτσ¼.

� εν λόγω έγκρ¼ση χορηγείτα¼ με τ¼ς εξής προϋπο»έ-
σε¼ς:

1. Να τοπο»ετη»ούν όλες ο¼ κατακόρυφες σημάνσε¼ς 
(π¼νακίδες) με την υπόδε¼ξη της Τεχν¼κής Υπηρεσίας του 
Δήμου Αγίων Αναργύρων - Καματερού σε κατάλληλες 
»έσε¼ς εκτός του οδοστρώματος, ώστε να επ¼τυγχάνετα¼ 
η ανεμπόδ¼στη κα¼ ασφαλής κίνηση των οχημάτων αλλά 
κα¼ των πεζών.

2. Να λαμβάνετα¼ μέρ¼μνα έτσ¼ ώστε με την εφαρμογή 
των προτε¼νόμενων κυκλοφορ¼ακών ρυ»μίσεων να μην 

επηρεάζοντα¼ ο¼ υπηρεσίες των μέσων οδ¼κής μαζ¼κής 
μεταφοράς.

3. Ο¼ προτε¼νόμενες κυκλοφορ¼ακές ρυ»μίσε¼ς να 
υποστηρίζουν κα¼ τ¼ς ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

4. Τα μέτρα που λαμβάνοντα¼ με την παρούσα απόφα-
ση να ¼σχύουν από την τοπο»έτηση των ο¼κείων π¼νακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των δ¼αγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά το χρόνο ¼σχύος των μέ-
τρων αυτών η κυκλοφορία ρυ»μίζετα¼ από στελέχη της 
αρμόδ¼ας Αστυνομ¼κής Αρχής.

5. Μη νομ¼μοποίησης τυχόν παράνομων ενεργε¼ών.
6. Παρακολού»ησης της ακρ¼βούς εκτέλεσης των όρων 

που έχουν τε»εί με αυτή, από τ¼ς Αρχές προς τ¼ς οποίες 
αποστέλλετα¼, στα πλαίσ¼α των αρμοδ¼οτήτων τους.

7. Να τηρούντα¼ απαρέγκλ¼τα τα όσα αναγράφοντα¼ 
στην Τεχν¼κή Έκ»εση Κυκλοφορ¼ακών Ρυ»μίσεων της Δ¼-
εύ»υνσης Τεχν¼κών Υπηρεσ¼ών του Δήμου Αγίων Αναρ-
γύρων - Καματερού, βάσε¼ της οποίας ελήφ»η η εν λόγω 
απόφαση του Δημοτ¼κού Συμβουλίου του Δήμου.

8. � τοπο»έτηση άλλων, πλην ρυ»μ¼στ¼κών σημάνσεων 
(κ¼νδύνου, πληροφορ¼ακών, σημάνσεων που βελτ¼ώνουν 
κα¼ δ¼ευκολύνουν την ρύ»μ¼ση ή την ασφάλε¼α της κυ-
κλοφορίας), μπορεί να γίνε¼ με ευ»ύνη του Δήμου, σύμ-
φωνα με τ¼ς εγκεκρ¼μένες προδ¼αγραφές.

9. Το παρόν έγγραφο δεν υποκα»¼στά απα¼τούμενες 
άλλες εγκρίσε¼ς ή άδε¼ες που πρέπε¼ να ληφ»ούν. Επίσης, 
κατ¼σχύε¼ στην περίπτωση όπου ο¼ λεκτ¼κά περ¼γραφεί-
σες, προτε¼νόμενες κυκλοφορ¼ακές ρυ»μίσε¼ς σε αυτό, 
δ¼αφοροπο¼ούντα¼ ή έρχοντα¼ σε αντί»εση με αντίστο¼-
χες, αναγραφόμενες ή ε¼κον¼ζόμενες, σε προγενέστερες 
συνημμένες εγκρίσε¼ς, αποφάσε¼ς, τεχν¼κές εκ»έσε¼ς, με-
λέτες, σχέδ¼α ή σκαρ¼φήματα.

� απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Α»ήνα, 13 Απρ¼λίου 2022

� Ασκούσα κα»ήκοντα Συντονίστρ¼ας 
Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠ� ΚΑΡΔΑΜΙΤΣ�   

Καποδ¼στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Α»ήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02019692004220004*


